

پس از بیست ماه: این هفته نماز جمعه در تهران برگزار می شود

ستاد نمازجمعه تهران، اعلام کرد که با آرایش جدید نیروی انسانی و با تدابیر و برنامه‌هایی متناسب با شأن و منزلت نمازگزاران، از آمادگی مناسب برای برگزاری نماز جمعه در جمعه هفته جاری برخوردار است. به گزارش ایسنا متن اطلاعیه شورای سیاستگذاری انمه جمعه در اولین نمازجمعه تهران، پس از شیوع کرونا به این شرح است: طی ۲۰ ماه گذشته، ۴ نوبت و هر بار در شرایطی که با فرود موج سرکش کرونا، مجالی برای اقامه مجدد نمازجمعه تهران فراهم می‌شد، براساس تأکید رهبر معظم انقلاب اسلامی (مدظله العالی) که هم‌زمان، به

عنوان امام جمعه، مدغدغه حفظ این سنگر مهم و نگرانی صیانت از سلامتی هموطنان عزیزمان را داشتند از ستاد ملی مقابله با کرونا استعلام و پیگیری شد، که البته هربار، با طغیان مجدد این ویروس منحوس، فرصت ادای این فریضه الهی سلب می‌شد. اکنون که پس از

اجرای موفق طرح واکسیناسیون و عبور از موج پنجم کرونا، زمینه برای اجتماع وحدت بخش و انسجام آفرین مؤمنین در عید جمعه و در آستانه ولادت با سعادت پیامبر اعظم (صلی الله علیه وآله و سلم)

مرگ «کالین پاول»، در گفتگوی آفتاب یزد با علی بیگدلی استاد تاریخ دانشگاه

همراه اما مخالف جرج بوش!

جرج بوش پسر در کتاب خاطرات خود – لحظات تصمیم – می‌نویسد: «اولین انتخاب کابینه، برایم آسان بود. کالین پاول باید وزیر امور خارجه می‌شد. کالین را اولین بار در سال ۱۹۸۹ در «کمپ دیوید» ملاقات کردم. آن موقع، مسئول هماهنگی بین رؤسای کارمندان بود. او و دیک چنی باید به پدر درباره تسلیم شدن «مانوئل نوریگه»، دیکتاتور پاناما، اطلاعاتی خلاصه ارائه می‌دادند.» علی بیگدلی استاد تاریخ دانشگاه در باره ی شصت و پنجمین وز یر امور خارجه آمریکا که در هشتاد و چهار سالگی بر اثر ویروس کرونا در گذشت، می‌گوید: او اگر چه وزیر امور خارجه ی بوش پسر بود اما با سیاست‌های این رئیس جمهور آمریکا چندان موافق نبود. وی تأکید می‌کند: انتخاب پاول که یک نظامی شناخته شده بود نشان می‌دهد وزارت امور خارجه بسیار مهم است



برجسته شد.

مادالین آلبرایت در کتاب: «به جهنم و جاهای دیگر» درباره ی «کالین پاول» نوشته: «وقتی بوش به ریاست جمهوری انتخاب شد و کالین پاول را نامزد وزارت خارجه کرد، همه به او برای حسن انتخابش افرین گفتند. من هم اگر چه در خیلی مسائل بسا او اختلاف نظر داشتم، مطمئن بودم این وزارت خانه در دست آن توانمندی قرار گرفته است.»

«آلبرایت» در بخش دیگری از خاطرات خود با محوریت «کالین پاول» می‌نویسد: «تنها کسی که در این مباحه روی حقانیت این ادعاها شک آورد کالین پاول بود و در گفتگوی که سال‌ها بعد با رسانه‌ها کرد از این گفت که زمانی با بوش سر این مسئله – وجود سلاح‌های کشتار جمعی در عراق – حرف زده کن: «فتن به بغداد که کاری ندارد. من هم بلدم. ولی بعدش چی؟ باید حواس‌ت باشد که وقتی یک دولت را بر می‌داری و رژیمی را ساقط می‌کنی همه چیز گردن کی می‌افتد. چه کسی می‌شود دولت و رژیم پاسخگوی همه چیز؟ خودت!» اگر زدی و این شیفته را شکستی باید تاوانش را بدهی. حواس‌ت باشد که بیشت و هشت میلیون عراقی آن جا نشسته‌اند منتظر و چشم به دست ما که کاری نکنیم و من هنوز نشنیدم که شما برای این مسئله برنامه‌ای ریخته باشید.»

■ **آمریکایی حافظ اشغالگرانی ویرانگر هستند نه سازنده!**

علی بیگدلی می‌گوید: قطعاً پاول با سیاست‌های بوش مخالف بوده

دبیر کل ناتو:

مقابله با ظهور چین محور اصلی اهداف ائتلاف می شود



که ظهور چین روی امنیت ما تاثیر خواهد داشت. هم‌اکنون هم اثر دارد. ناتو یک مفهوم استراتژیک جدید در نشست تابستان آتی تصویب می‌کند که اهداف این ائتلاف برای ۱۰ سال آتی را شرح می‌دهد. در نسخه کنونی که سال ۲۰۱۰ به تصویب رسید، به چین اشاره‌ای نشده است. ائتلاف ناتو پس از پایان استقرار ۲۰ساله خود در افغانستان به دنبال مسیر جدیدی است. در حالی که بحث‌ها درباره آینده حضور نظامی آمریکا در اروپا ادامه دارد. استولتنبرگ که سابقاً نخست‌وزیر نروژ بود و سال آتی بعد از ۹ سال فعالیت به عنوان دبیر کل ناتو کناره‌گیری می‌کند، ادامه داد: متحدان ناتو به دنبال کاهش فعالیت‌ها در خارج از مرزهایشان و افزایش مقاومت دفاعی داخلی خودشان برای مقاومت بهتر مقابل تهدیدات خارجی خواهند بود. و البته به خصوص چین، آن‌ها در حال افزایش بی‌حد تسلیحات پیشرفته خودشان هستند که برد این تسلیحات می‌تواند به تمام کشورهای متحد ناتو برسد. فابینشال تایمز به تازگی از آزمایش یک موشک مافوق صوت

aftab.yz@gmail.com



امام‌صادق(ع) فراهم شده است، بر خود فرض می‌دانیم از مواجهه مسئولانه و دلسوزانه ستاد ملی مقابله با کرونا که برای برگزاری حداکثری نمازهای جمعه در ۸۹۱ پایگاه سراسر کشور، در قریب به دو سال گذشته، همکاری قابل قبولی داشتند و همچنین از این ستاد، به عنوان فرمانده

واحد میدان مقابله با کرونا در دولت جدید، که زمینه را برای تکمیل این شبکه نورانی، با پیوستن پایتخت به برگزارکنندگان نماز جمعه فراهم نمودند، صمیمانه سپاسگزاری نماییم.

سیاسی

برجام

سفر برجامی گروسی به واشنگتن

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اعلام کرد که در جریان سفر خود به واشنگتن درباره و سایر موضوعات رایزنی خواهد کرد. به گزارش ایسنا، رافائل گروسی مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با انتشار پیامی در حساب کاربری خود در توییتر گفت که با مقامات آمریکایی درباره برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) بحث و تبادل نظر خواهد کرد. وی نوشت: به منظور رایزنی با آنتونی بلینکن (وزیر امور خارجه آمریکا) و کمیته روابط خارجی سنای آمریکا و سایر مقامات دربارہ برجام و راستی‌آزمایی هسته‌های، تغییرات اقلیمی، امنیت و ایمنی هسته‌ای و همچنین چگونگی حمایت ایالات متحده از اقدامات حیاتی آژانس در راستای سلامت و توسعه در مسیر واشنگتن هستیم.

گفت‌وگوی وزرای خارجه چین و عربستان درباره توافق هسته‌ای

وزرای امور خارجه چین و عربستان سعودی در گفتگویی تلفنی علاوه بر موضوعات درجانبه، به موضوع توافق هسته‌ای و ضرورت اجرایی شدن آن پرداختند. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری شینهوا، وانگ یی، وزیر امور خارجه چین در گفتگویی تلفنی با فیصل بن فرحان، وزیر امور خارجه عربستان سعودی گفت: چین موضع معقولانه و منصفانه‌ای در قبال مسئله هسته‌ای ایران دارد و نسبت به اجراء مقررات بین‌المللی‌عدم اشاعه تسلیحات هسته‌ای و برقراری امنیت و ثبات در خاورمیانه متعهد است، بدون این که منافع خودخواهانه یا ملاحظاتی را در نظر داشته باشد. وانگ یی با گفتن این که چین نگرانی بجای عربستان سعودی را درباره حفاظت از امنیت ملی‌اش درک کرده و از آن حمایت می‌کند، بیان کرد: برجام توافق هسته ای| دستاورد مهمی در چندجانبه گرای است. او افزود: چین به ایفای نقشی سازنده در پیش برد مذاکرات از سرگیری اجرای توافق هسته‌ای ادامه خواهد داد. فیصل بن فرحان نیز در این گفتگو مطرح کرد: عربستان اهمیت زیادی برای نقش محترمانه چین در زمینه مسئله هسته‌ای ایران قائل است و انتظار دارد چسین نقش مهمی در پیش برد از سرگیری توافق هسته‌ای و حل ف و فصل جامع و پایدار مسئله هسته‌ای ایران داشته باشد.

فرانسه

سفیر فرانسه از بلاروس اخراج شد

خبرگزاری فرانسه به نقل از یک مقام سفارت فرانسه در مینسک گزارش داد که به سفیر پاریس دستور داده شد تا خاک بلاروس را ترک کند و به دنبال آن، او از این کشور رفت. به گزارش ایسنا، این خبرگزاری به جزئیات اخراج نیکولاس دلاکوست، سفیر فرانسه در بلاروس اشاره‌ای نکرد. رسانه‌های بلاروسی هم گزارش داده‌اند که مینسک ایگور فسٹکو، سفیر خود در پاریس را فراخوانده است. این حال، سفارت فرانسه در وبسایت خود گزارش داده است که آقای دلاکوست میزبان نمایندگان یک سازمان غیر دولتی تحت عنوان «گوریو پروادا» و یکی از رهبران آن به نام آندری دمیتریف شد که سال گذشته نامزد انتخابات ریاست جمهوری شده بود. فعالیت این سازمان به تازگی ممنوع شده است. وزارت خارجه فرانسه و بلاروس و همچنین سفارت فرانسه هنوز در این رابطه اظهارنظر نکرده‌اند.

روابط میان کشورهای عضو اتحادیه اروپا و بلاروس از زمان پیروزی انتخاباتی الکساندر لوکاشنکو، رئیس جمهوری بلاروس در سال گذشته که مخالفان آن را آلسوده و تقلب دانستند و همچنین سرکوب معترضان به نتایج انتخابات و بازداشت چهره‌های سرشناس اپوزیسیون یا مجبور کردن آن‌ها به رفتن به تبعید تیره و تاریک شده است. براساس گزارش خبرگزاری فرانسه به نقل از یک سخنگوی سفارت فرانسه در مینسک، دلاکوست بلاروس را ترک کرد. گفته می‌شود وزارت امور خارجه بلاروس به این سفیر تأکید کرده بود از این کشور خارج شود. جولی فیشر، سفیر ایالات متحده هم در ماه اوت از بلاروس اخراج شده بود. براساس گزارش شبکه خبری بی‌بی‌سی، رسانه‌های محلی علت اخراج سفیر فرانسه را عدم تقدیم استوارنامه او به الکساندر لوکاشنکو اعلام کرده‌اند. سفیر فرانسه در دسامبر ۲۰۲۰ استوارنامه خود را تقدیم کرد.

لوکاشنکو ماک، وزیر امور خارجه بلاروس اعلام کرده است. اتحادیه اروپا نتیجه انتخابات ریاست جمهوری سال گذشته در بلاروس را نپذیرفته است. لوکاشنکو برنده این انتخابات اعلام شد تا ششمین دوره ریاست جمهوری خود را شروع کند. بنا بر اعلام اتحادیه اروپا، این انتخابات «آزادانه و منصفانه» برگزار نشد. لوکاشنکو که مورد حمایت روسیه است، تظاهرات مخالفان را پس از برگزاری انتخابات سرکوب کرد. او اتحادیه اروپا را به تحریک معترضان منتهم کرده و با چند کشور غربی قطع رابطه کرده است. لوکاشنکو در ماه مارس همه اعضای سفارت لتونی را اخراج کرد.

سه‌شنبه ۲۷ مهر ۱۴۰۰ ● شماره ۶۱۳۸

آفتاب

واکنش

در واکنش به اظهارات سخنگوی شورای نگهبان

لاریجانی: مراقب باشید در بیان و عمل خود به کسی ظلم نکنید



مشاور رهبری انقلاب اسلامی خطاب به سخنگوی شورای نگهبان گفت: از ابتدای خدمت در نظام اسلامی، مراقب باشید در بیان و عمل خود به کسی ظلم نکنید، حتی به‌نحو ایهام.

به گزارش ایسنا، متن کامل یادداشت کوتاه علی لاریجانی خطاب به عضو شورای نگهبان به شرح زیر است: «برادر گرامی جناب آقای طحان‌نظیف/ با سلام، جناب‌عالی، در مصاحبه اخیر، دربارهٔ اعلام عمومی دلایل عدم‌اجراز صلاحیت نامزدها فرمودید چنین کاری شرعاً و قانوناً ممکن نیست، زیرا به حیثیت افراد که امری محترم است، لطمه وارد می‌کند. این سخن به‌طور کلی درست است. اما دربارهٔ افرادی نظیر خفیه، که خود درخواست علنی‌کردن آن را دارم، و جاهت ندارد و مسئولیت آن برعهدهٔ شورای نگهبان نیست، ضمناً این‌گونه بیانات شما ابهام‌های دیگری نیز ایجاد می‌کند و شفاف کردن موضوع را بیش از پیش ضروری می‌سازد. این مطلب دربارهٔ نهادهای و دستگاه‌هایی که در این تصمیم شورا مشارکت داشته‌اند نیز صادق است. جناب‌عالی جوان تحصیلکرده و متدینی هستید. از ابتدای خدمت در نظام اسلامی، مراقب باشید در بیان و عمل خود به کسی ظلم نکنید حتی به‌نحو ایهام.»

مجلس

سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس:

جغرافیای هویتی ایران و افغانستان از هم جدا نیست

سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی در واکنش به حوادث اخیر در افغانستان که منجر به کشته شدن تعدادی از شیعیان این کشور شد، گفت: جغرافیای هویتی و امنیت سرزمین ایران و افغانستان از هم جدا نیست.

به گزارش ایسنا، مجید انصاری نماینده مجلسی در مطلبی در صفحه شخصی خود در توییتر نوشت: «بخشی از حقوق بشر آمریکایی را در چهره‌ی مظلوم و خون سرخ بر خاک ریخته‌ی شیعیان افغان می‌بینیم. حقوق بشری که انتقال داعش از سوریه و عراق به افغانستان در آن تحت عنوان کمک بشردوستانه تلقی می‌شود. جغرافیای هویتی و امنیت سرزمین ایران و افغانستان از هم جدا نیست.»

منطقه

ها آرتص:

بایدن ترجیح می‌دهد مقابل بنت قرار نگیرد

روزنامه «هآرتص» نوشت، دولت آمریکا در این مرحله ترجیح می‌دهد با دولت کنونی رژیم صهیونیستی رو در رو نشود و به همین دلیل از محکوم کردن علنی پروژه‌های شهرک‌سازی خارج از خط سبز در قدس شانه خالی می‌کند. به گزارش ایسنا، این روزنامه نوشت، به استناد زیاد این خویشتنداری آمریکا به تصویب بودجه رژیم صهیونیستی در کنگست مربوط می‌شود که قرار است ماه میلادی آتی مطرح شود. آمریکا از این مسئله نگران است که درگیری فعلی روی ثبات دولت تل آویو تاثیر بگذارد.

هاآرتص احتمال داد دولت آمریکا طرح خود برای بازگشایی کنسولگری خود در قدس را پس از تصویب بودجه در کنگست تمدید کند هرچند دولت فعلی رژیم صهیونیستی با این اقدام مخالف است.

مکت

برای یک سال دیگر

اتحادیه اروپا تحریم‌ها علیه داعش و القاعده را تمدید کرد

اتحادیه اروپا تحریم‌ها علیه دو گروه تروریستی داعش و القاعده و افراد مرتبط با آن‌ها را یک سال دیگر تمدید کرد. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری آنا‌تولی، شورای اتحادیه اروپا در بیانه‌ای اعلام کرد، این تحریم‌ها تا ۳۱ اکتبر ۲۰۲۲ ادامه خواهد داشت و شامل ممنوعیت سفر به اتحادیه اروپا، بلوکه شدن حساب اشخاص و افراد مرتبط با این دو تشکیلات تروریستی می‌شود.

همچنین شهروندان و نهادهای کشورهای عضو اتحادیه نباید منابع اقتصادی لازم را برای افراد در لیست تحریم‌ها فراهم کنند. اتحادیه اروپا از سال ۲۰۱۶ تحریم‌ها را علیه داعش و القاعده و اشخاص و نهادهای مرتبط با آن دو اعمال کرده است.